Бесплатно

                                                           Газета  официальных документов  администрации  и
 № 36 от  14 апреля  2020 г            Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского  района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2020 г. № 39

Об аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1. 1. Состав аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области согласно приложению № 1.
1.2. Положение об аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области (Приложение №2).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Сельские вести" и разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Кононова В.Н.

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                   В.Н. Кононов

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
От 14.04.2020 г. № 39

СОСТАВ
аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	 Кононов Виталий Николаевич
	- глава Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Томина Марина Сергеевна
	- зам. Главы Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Гришина Оксана Юрьевна
	-специалист администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Чупина Елена Алексеевна

- специалист администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	Гребенщиков Виталий Викторович
	-  председатель Совета депутатов Пятилетского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
От 14.04.2020 г. № 39

Положение
об аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1.Настоящее Положение определяет порядок деятельности аукционной комиссии для проведения аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
2. Основными принципами деятельности комиссии являются создание равных условий для участников по продаже муниципального имущества, а также единство требований, объективность оценок, гласность и конфиденциальность.
3. При проведении аукциона комиссия руководствуется аукционной документацией по проведению аукциона по продаже и предоставлению в аренду земельного участка, Земельным кодексом РФ.
4. Аукционная комиссия осуществляет следующие функции:
- принимает заявки и документы от претендентов, организует регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечивает сохранность представленных заявок, документов;
- проверяет правильность оформления представленных претендентами заявок и приложенных документов, определяет их соответствие перечню, опубликованному в информационном сообщении;
-принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, либо признание аукциона несостоявшимся;
- составляет и подписывает протоколы и иные необходимые документы, составляемые в ходе проведения и подведения итогов аукциона.
5. Состав комиссии должен быть не менее пяти человек.
6. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора аукциона.
7. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии. В случае необходимости комиссия вправе привлекать независимых экспертов, которые принимают участие в голосовании с правом совещательного голоса.
8. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который:
- осуществляет функции аукциониста;
- руководит деятельностью комиссии;
- принимает решение по процедурным вопросам;
- объявляет победителей аукциона;
- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых комиссией.
- подписывает уведомления о принятых в отношении заявителей решениях.
9. В отсутствие председателя комиссии заседание ведет заместитель председателя комиссии.
10. Секретарь комиссии:
- принимает заявки на участие в аукционе, осуществляет их регистрацию и хранение;
- ведет протоколы рассмотрения заявок, аукциона;
- раздает протоколы членам комиссии для подписания;
- формирует после проведения аукциона дело с занесением в него документации по проведению аукциона;
- осуществляет хранение аукционного дела.
11. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

[bookmark: _GoBack]
	Редакционный совет:
Гребенщиков В.В
Чупина Е.А
Шмидт И.А.
Гришина О.Ю
	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета. п.Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров

1